GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC

EDITAL Nº 2/2025/SESDEC-APOIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO ADJUNTO DA SEGURANÇA, DEFESA E
CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, fundado na Lei Complementar nº 965, de
20 de dezembro de 2017, Art. 42 c/c Lei nº 1.390 de 15 de setembro de 2004, Lei nº 4.077 de 05 de junho
de 2017 e Decreto nº 22.045 de 20 de junho de 2017, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para
a assinatura do Termo de Adesão e início da prestação do serviço voluntário:

1 - Convocar os candidatos abaixo descritos para apresentação nas Unidades e início das
atividades voluntárias, no dia 20 de fevereiro de 2025, às 8h00min:

 Nº Inscrição Candidato Município Especialidade Lotação

1 124002680
IGLEICIANE
SOUZA
SANTOS

Alvorada do
Oeste

Auxiliar de
Serviços
Gerais

UNISP

2 124005200

LUANA DOS
REIS
GUNDIM
LIMA

Ariquemes Assistente
Social 7º BPM

3 124005665
DÉBORA
MACHADO
PINHEIRO

Ariquemes
Auxiliar de
Serviços
Gerais

NUCRIM -
IML/POLITEC

4 124003420

IDELMA
APARECIDA
DE
ALMEIDA

Ariquemes
Auxiliar de
Serviços
Gerais

PC-UNISP

5 124004556

CARMEM
CLEMENTE
DE
ALCÂNTARA

Ariquemes
Auxiliar de
Serviços
Gerais

7º BPM

6 124000307
THIAGO DA
SILVA
CORREIA

Cacoal Técnico
Administrativo PC-DEAM

7 124002617

GUILHERME
FERNANDES
DA CUNHA
JORGE
PASSARELO

Cacoal Técnico
Administrativo PC-DERF

8 124000355
NUBIA
MORAIS DA
SILVA

Cacoal Técnico
Administrativo PC-1DP

Edital 2 Convocação (0056153922)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 1

9 124004237
DIRCE
PEREIRA DA
SILVA

Cacoal
Auxiliar de
Serviços
Gerais

DRACO 2/DEAM

10 124002587
IGOR DE
OLIVEIRA
SANTOS

Cerejeiras
Auxiliar de
Serviços
Gerais

3º BPM 4ª CIA

11 124002406

PAMELA
REZENDE DE
SOUSA
WRONSKI

Cerejeiras Técnico
Administrativo 3º BPM 4ª CIA

12 124002932
DANIELE
PAIVA
WARCKEN

Guajará-
Mirim

Auxiliar de
Serviços
Gerais

PC-1 DP

13 124003092
JUCILÉIA
GONÇALVES
MÜLLER

Ji-Paraná Técnico
Administrativo 2º BPM-CIOP

14 124004755
MARTA
SOARES
RODRIGUES

Machadinho
D'Oeste

Auxiliar de
Serviços
Gerais

UNISP

15 124004090
JHONATAN
SILVA
CARVALHO

Porto Velho
Analista em
Tec. da
Informação

SESDEC-GEPLAN

16 124004150
DENETE
UMBELINO
DE LIMA

Porto Velho Assistente
Social PM-DS

17 124000941
EDILENE DE
SOUZA
DURAN

Porto Velho Assistente
Social PM-DS

18 124001863
SIMONE
OLIMPIO
GOMES

Porto Velho Assistente
Social PM-DS

19 124002993

ALICE
CRSITINA
FERRAZ
FERREIRA

Porto Velho Arquitetura CBM-DAT

20 0124005556
JULIANA
MEDEIROS
TAVARES

Porto Velho
Auxiliar de
Serviços
Gerais

SESDEC-CIOP
GETEC/CI

21 0124005760

MARIA
RAIMUNDA
MACEDO DE
OLIVEIRA

Porto Velho
Auxiliar de
Serviços
Gerais

PC-UNISP CENTRO

22 0124005222
NELCILENE
FRANCA DE
ALMIEIRA

Porto Velho
Auxiliar de
Serviços
Gerais

PC-UNISP LESTE
DELEGACIAS

23 0124001503

JOSELITA
RODRIGUES
SILVA
MARTINS

Porto Velho
Auxiliar de
Serviços
Gerais

UNISP LESTE
ESPECIALIZADAS
DEAAI/DEPCA/DEAM

Edital 2 Convocação (0056153922)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 2

24 0124002355

 NOELI
APARECIDA
GONÇALVES
DE ARAÚJO

Porto Velho
Auxiliar de
Serviços
Gerais

POLITEC-IC

25 0124003104
ROSILENE
DA SILVA
CRUZ

Porto Velho
Auxiliar de
Serviços
Gerais

PC-DEFLAG

26 0124003784
JUSINILDO
CARVALHO
NONATO

Porto Velho Ciências
Contábeis SESDEC-CAF

27 0124001434

CAROLINE
GOMES DE
SOUZA
CARMO

Porto Velho Direito PC-DEAM

28 0124004639
GABRIEL DE
SOUZA
LÔBO

Porto Velho Direito SESDEC-ATI

29 0124001558
JOÃO PEDRO
SILVA
BALAREZ

Porto Velho Direito SESDEC-GETEC

30 0124000982

ANDRESSA
MARIA
VIEIRA DE
OLIVEIRA

Porto Velho Direito SESDEC-ATI

31 0124004487
EURIDIANA
FELIX
BRAGA

Porto Velho Direito PC-DEPCA

32 0124002887

MARIA
LIDIA
FRANÇA DE
SOUZA

Porto Velho Direito SESDEC-GELOG

33 0124004458
EDUARDO
SOUZA DE
LIMA

Porto Velho Direito SESDEC-FUNESP

34 0124004172
CASSIA
REGIS DA
COSTA

Porto Velho Educador
Físico SESDEC - 1º BPM

35 0124002430
RAÍSSA
OLIVEIRA
SILVA

Porto Velho Educador
Físico SESDEC - Projeto Voar

36 0124001080
AMON PAUL
LEMOS
LIMA

Porto Velho Educador
Físico SESDEC - Projeto Voar

37 124001118

PEDRO
JÚNIOR
MATOS
RENON

Porto Velho Fisioterapia PM-DS

Edital 2 Convocação (0056153922)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 3

38 124004188
LUCÉLIA
SOARES
HOFFMANN

Porto Velho Nutrição PM-DS

39 124001586
GEGLIANE
NEVES DA
SILVA

Porto Velho
Técnico
Administrativo PC-DERCCMA

40 124004162
DANIELE
VITURINO
CUNHA

Porto Velho Técnico
Administrativo PC-1DP

41 124001758
KAROLLINE
COSTA
FERREIRA

Porto Velho Técnico
Administrativo PC-3DP

42 124002924
MEIRILENE
SANTOS DA
SILVA LEAL

Porto Velho Técnico
Administrativo SESDEC-GELOG

43 124001247

QUELI
CRISTIANE
DA SILVA
MANDU

Porto Velho Técnico
Administrativo PC-DIRCV

44 124002912

BARBARA
DANIELE
MELO DE
SOUZA

Porto Velho Técnico
Administrativo PC-IML

45 124002697
ADRIANA
PINHEIRO
DA COSTA

Porto Velho Técnico
Administrativo CBM

46 124004358
PATRICIA
FARIAS DE
SOUZA

Porto Velho Técnico
Administrativo

PC-Sala de Registro de
Ocorrências

47 124003242

ISIS
VIVIANE
SOUZA DE
JESUS

Porto Velho Técnico
Administrativo PC-DERCF

48 124001324
SULAMITA
DA SILVA
SETÚBAL

Porto Velho Técnico de
Laboratório POLITEC-ILC

49 124004576
ANDREIA
DA SILVA
SANTOS

Presidente
Medici

Assistente
Social PM-ESCOLA MIRIM

50 124004685
ERIKA
FRANCINY
SOARES

Rolim de
Moura Psicologia 10º BPM

51 124004421
RICARDO
PEREIRA
BARCELOS

Rolim de
Moura

Técnico
Administrativo PC-DEAM

52 124002831
ROSIANE
BARBOZA
CARVALHO

Vilhena Assistente
Social 3ºBPM 3ª FS

Edital 2 Convocação (0056153922)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 4

53 124003825
EDIVANE
BARBOZA
CARVALHO

Vilhena Técnico
Administrativo POLITEC

2 - Os candidatos convocados deverão apresentar-se no endereço abaixo descrito, de posse
dos documentos pessoais, originais, em formato .pdf, quais sejam, documento pessoal com foto,
comprovante de residência atualizado e comprovante de conta bancária:

MUNICÍPIO LOTAÇÃO ENDEREÇO

PORTO
VELHO

SESDEC - Secretaria de Estado
da Segurança, Defesa e
Cidadania

Av. Farquar, nº 2966 -
Pedrinhas - Edifício
Rio Cautário, 3º andar.

ARIQUEMES NUCRIM

Av. Tancredo Neves,
esquina com Rua Novo
Horizonte, s/n, Bella
Vista

ARIQUEMES UNISP - Unidade Integrada de
Segurança Pública

Endereço: Av.
Tancredo Neves, 03 -
Setor 03

ARIQUEMES 7º BPM
Av. Capitão Silvio,
3354, Setor das
grandes áreas

CACOAL Delegacia Regional de Polícia
Civil

Av. Inderval José
Brasil, 510, bairro
Novo

CACOAL DRACO 2/DEAM
Rua Presidente Médici,
2005, Jardim
Clodoaldo

CEREJEIRAS 3º BPM-4ª CIA Rua Panamá, 3233,
Alvorada

GUAJARÁ-
MIRIM PC Av. Duque de Caxias,

1848, 10 de abril

JI-PARANÁ 2º BPM
Av. Elias Cardoso
Balau, 1010 – Jardim
Aurélio Bernardi

PRESIDENTE
MEDICI

Instituto Educacional Sargento
de Lima - Polícia Militar Mirim

Rua Paraná, 3205,
bairro: Centro.

ROLIM DE
MOURA UNISP Rua Jamari, 5416,

Bairro São Cristóvão

VILHENA UNISP - POLITEC BR-174, 249, Jardim
América

VILHENA 3º BPM - 3ª FS
Rua G (Devanir
Tirapelle), 5726, 5º
BEC

3 - A Unidade de Lotação do voluntário receberá a documentação descrita no item 2 deste
Edital e  encaminhará para a Gerência de Recursos Humanos da SESDEC através do Sistema Eletrônico
de Informações - Sei, acompanhada do Termo de Adesão do voluntário, bem como adotará as
providências necessárias para que o voluntário apresentado tenha acesso ao Sei.

4 -  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Edital 2 Convocação (0056153922)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 5

HÉLIO GOMES FERREIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO ADJUNTO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA

Documento assinado eletronicamente por HELIO GOMES FERREIRA, Secretário(a) Adjunto(a) ,
em 13/02/2025, às 16:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0056153922 e o código CRC 7042C6B1.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0037.005701/2024-01 SEI nº 0056153922

Edital 2 Convocação (0056153922)         SEI 0037.005701/2024-01 / pg. 6

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2 Convocação (0056153922)